[image: image1.jpg]

Администрация

 Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	18
	»
	08
	2017г.

	№ 484

Об установлении особого

противопожарного режима

на территории Мышкинского
муниципального района

В соответствии со статьей 30  Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Ярославской области от 07.12.2004   № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», протоколом заседания оперативного штаба комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ярославской области № 10 от 17.08.2017 и в связи с установлением высокого класса пожарной опасности в лесах и на торфяных месторождениях Ярославской области, в целях предотвращения распространения пожаров на населенные пункты Администрация Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Мышкинского муниципального района с 18 августа 2017 года до 06 сентября 2017 года.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Мышкинского муниципального района запретить:

- посещение гражданами лесов, а также въезд в них транспортных средств (кроме занятых на лесохозяйственных и лесовосстановительных работах, работах, связанных с выполнением противопожарных мероприятий, мониторингом пожарной безопасности в лесах и тушением лесных пожаров);

- разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, порубочных остатков, мусора на землях лесного фонда и выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ в лесном фонде на территории Мышкинского муниципального района;
3.  Рекомендовать главам поселений Мышкинского муниципального района:

- провести сходы с населением, проживающим в населенных пунктах, подверженных угрозе природных пожаров;

        -  осуществить    в пределах   своих полномочий     мероприятия по организации профилактической и агитационной работы среди населения о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима;

- распространить в средствах массовой информации инструкции о мерах пожарной безопасности в лесах;

- осуществлять дополнительное патрулирование участков леса, наиболее посещаемых населением;

- подготовить списки ответственных лиц администрации поселения на ежедневный мониторинг лесопожарной обстановки на период действия особого противопожарного режима.

4. Рекомендовать ГКУ ЯО «Рыбинское лесничество» (Митрофанов А.В.), ГКУ ЯО «Некоузское лесничество» (Речун В.И.), ГКУ ЯО «Угличское лесничество» (Иванов С.А.), СГБУ ЯО «Лесная охрана» Некоузский ТУ (Гомозова И.С.),  СГБУ ЯО «Лесная охрана» Рыбинский ТУ (Баланцев А.А.), СГБУ ЯО «Лесная охрана» Угличсий ТУ (Шиханова И.В.) оказать содействие Главам поселений Мышкинского муниципального района в проведении патрулирования лесного фонда и выявлении нарушителей особого противопожарного режима.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские Зори».
      7.    Постановление   вступает  в силу   с момента подписания.
Глава Мышкинского муниципального района                           О.В. Минаева